vicarium hactenus presumpserit attemptare et quod obsidion-

em huiusmodi et quemlibet exercitum militarem seu hostilem

a Civitate Cameracen. et Comitatu ipsius omnino studeat

ammovere et a quibuslibet processibus titulo vicariatus

huismodi penitus abstinere nulla deinceps huismodi ignomi-
nisti vicariatus pretextu persecutionem vel molestiam eisdem

Episcopo et ecclesie Cameracen. super prefato Comitatu

aliisque iuribus et iurisdictionibus eorumdem quomodolibet
inferendo ex parte nostra nihilominus predicens eidem quod
nisi tarn celeri quam proviso consilio premissa correxerit et

a similibus abstinuerit in futurum. Nos quanquam inviti

cum urgente conscientia non possimus nee debeamus deferre

homini contra Deum contra dictum Regem secundum us-

ticiam procedemus eum iusto ecclesie iudicio declarantes

excommunicationis et anathematis et alias predictas penas
et sentencias incurrisse.

Datum Avinione iiij idus Octobris Anno Quinto.
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PERMISSION TO THE CATHEDRAL MONASTERY TO HOLD
CERTAIN TENEMENTS, ETC. (10 Jan., 1340).

LlCENTIA RlCARDI QUARTI* EPISCOPI DlJNELMENSIS IM-

PETRANDI TERRAS ET TENEMENTA IN BlLLINGHAM,
ACLEY ET IN ALIIS.

[Cartuarium 2m
,

f. 286r.]

Universis Christ! fidelibus praesentis literas inspecturis
Ricardus permissione divina Episcopus Dunelmensis salu-

tem in amplexibus Salvatoris. Noveritis nos licentiam

specialem dedisse dilectis filiis Priori et Conventui ecclesiae

nostrae Dunolmensis, quod ipsi possint adquirere de domino
Johanne de Cotom capellano omnes terras et tenementa
in locis inferius particulariter expressatis. Et eidem domino
Johanni capellano quod ipse possit dare et concedere
eisdem Priori et Conventui eadem terras et tenementa
similiter licentiam dedimus specialem, videlicet octodecim
acras terrae et duas acras prati et tertiam partem unius

mesuagii in Billyngham una cum reversione sex acrarum
terrae cum acciderint

;
necnon tertiam partem unius

mesuagii in eadem villa cum acciderit, quae Johanna quae
fuit uxor Willelmi filii Willelmi de Kyrkeherle tenet nomine
dotis de haereditate dicti Johannis. Item duo mesuagia
et septem acras terrae et unam acram prati cum pertinentiis
in Acleyf quae omnia supradicta sunt de feodo dictorum
Prioris et Conventus. Item unum mesuagium et duodecim
denariatus annui redditus cum pertinentiis in ballio australi

Dunelmiae, quae sunt de feodo Roberti filii Theobaldi

de Fyscheburne. Item, noveritis nos dedisse dictis priori
et conventui licentiam specialem quod ipsi possint ad-

quirere de dicto domino Johanne de Cotom et Johanne de

Cotherstone capellanis et eisdem quod ipsi possint dare

et concedere dictis priori et Conventui unum mesuagium
in eodem ballio Dunelmensi, quod est de feodo Roberti

filii Theobaldi praedicti, habendum et tenendum praedicta

mesuagia terras et prata in puram et perpetuam elemosinam
cum omnibus juribus libertatibus et aysiamentis praedictis

mesuagiis terris et prato pertinentibus quoquo modo.
Volentes igitur praefatis priori et conventui gratiam facere

ampliorem concedimus pro nobis et successoribus nostris

quod ipsi prior et conventus retinere possint tres acras terrae

* Richard IV means that Bury was the fourth of that name :

R. Marsh, R. le Poore, R. Kellaw, and R. Bury.

f The church of Acley had to pay two marks for the payment of two

poor men ; this is seen in a Constitution by Prior Absolon for the Convent*
B. iv, 24, f. 96v.
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cum pertinentiis in Fery quas adquisierunt de Petro Clerk

de Fery ;
similiter duo mesuagia et quadraginta acras

terrae et duas acras prati in Billingham una cum pensione
sex acrarum terrae cum acciderint, quae Johanna quae
fuit uxor Willelmi filii Willelmi de Kyrkeherle tenet nomine
dotis de haereditate Rogeri de Butrewyke in eadem villa de

Billingham, quae adquisiverunt de praefato Rogero de

Butrewyke, habendum et tenendum omnia supradicta

mesuagia, terras, et prata in puram et perpetuam elemosinam
cum omnibus juribus aysiamentis et libertatibus praefatis

mesuagiis terris et pratis pertinentibus sine calumpnia et

impetitione vicecomitum eschaetorum et ministrorum

quorumcunque, statute de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis edito non obstante : proviso quod
licentia quam dictis priori et conventui super viginti libratis

terrae dudum concessimus adquirendis in suo robore perse-
veret nee de praemissis aliquod comprehendat. In cujus
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum.
His testibus dominis Thoma Surteys senescallo nostro,
Willelmo de Wessingtone, Jordano de Daldene, Rogero de

Esche, militibus, Johanne de Mennerville Vicecomite nostro,

Symone de Esche, Waltero de Hawyk, Waltero de Ludde-
worthe et multis aliis. Datum in castro nostro Dunelmensi
x die mensis Januarii, A.D. 1339, et consecrationis nostrae

sexto.

PERMISSION TO ELECT A PRIOR (12 March, 1340).

[Cartuarium primum Dunelm., f. 85 r.]

R * Dei gratia Dunelm. Episcopus karissimis in Christo Licentia ad

filiis Conventui Dunelm. salutem gratiam et benedictionem.
Accedentes ad nos dilecti in Christo filii et commonachi
vestri A. supprior cum tribus aliis de fratribus nostris detuler-

unt nobis literas vestras patentes continentes quod a nobis,

tanquam a patre et patrono licentiam eligendi vobis

priorem petebatis.f Nos autem nolentes quod ecclesia

Dunolmensis solatio prioris diu destituta remaneret, petitioni
vestrae favorabiliter annuimus et vobis concessimus ut

priorem domini vestrae eligere valeatis. In hujus rei

testimonium his literis sigillum nostrum apponi fecimus.

Datum apud Auclent 4 nonas Martii pontificatus nostri

anno sexto (1340).J

* Blank square for an illuminated R.

f John Fossor was elected Prior in 1341.

} ? Was not this really 1341, though Bury's sixth year would be 1339
or 1340.
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EDWARD III ON THE LIBERTIES OF THE BISHOP

(10 April, 1340).

DE LIBERTATE EPISCOPI DUNOLMENSIS CONSERVANDA
ILLAESA.

[Rymer, Foedera, v, 178.]

Rex dilecto et fideli suo Ricardo Talebot custodi villae

suae de Berewico super Twedam, vel ejus locum tenenti

salutem. Cum Willelmus Mason de Berewico per vos nuper
apud Twedemouth infra libertatem Episcopi Dunelmensis

pro suspicione proditionis captus fuisset et abinde usque
villam nostram praedictam ductus, ubi ipse in prisona nostra

sub custodia vestra ad hue detentus existit, ut accepimus.
Nos nolentes quod libertati ipsius Episcopi praedictae

praejudicium fiat in hac parte, vobis mandamus quod si

praedictus Willelmus per vos infra libertatem praedictam

captus fuerit, ut praemittitur, et ipse in prisona praedicta
occasione praemissa detentus sit, tune praedictum Willel-

mum Constabularii Castri de Norham vel ejus locum tenenti,

aut attornato ipsius Episcopi ibidem, cum ipsum a vobis

petierit sine dilatione liberetis, infra libertatem praedictam
reducendum, ibidem in prisona custodiendum, donee

justitia de eo fiat, prout de jure fuerit faciendum.

Teste Rege apud Westmonasterium 10 April, 1340.

Per ipsum Regem et Concilium.

ON THANKSGIVING FOR THE VICTORY AT SLUYS

(3 July, 1340).

LlTERA AD DEPRECANDUM PRO DOMINO REGE.

[Surtees, No. 21. Depositions, etc., from 1311 to the reign
of Queen Elizabeth : Ed. Raine

;
also in the Tres

Scriptures, civ, p. cxxiii, there is a parallel Letter from

Bishop Beaumont, date July, 1319.]

Ricardus permissione divina Dunolmensis episcopus
dilectis filiis priori et conventui ecclesiae nostrae cathedralis

Dunolmensis, cum sincerae caritatis augmento, bene-

dictionem.

Quantis et qualibus periculorum procellis et invasionum
horroribus regnum Angliae subjacuerit temporibus retroactis

vestram discretionem credimus, immo scimus, certitudinali-